[image: image1.png]E

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2015.

	№ 949

	г. Зверево

	О внесении изменений в постановление Администрации города Зверево от 17.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы»

В соответствие с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 ( 589 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», постановлением Администрации г. Зверево от 30.08.2013 №506 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Зверево», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации г.Зверево от 17.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы» ресурсное обеспечение муниципальной программы читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	- общий объем ассигнований для финансирования программы в период 2014 – 2020 годов  6 799,5 тыс. руб, в том числе в;

2014 году –  914,4 тыс. рублей

2015 году –  985,2 тыс. рублей

2016 году –  1339,1 тыс. рублей

2017 году –  890,2тыс. рублей

2018 году –  890,2 тыс. рублей

2019 году –  890,2 тыс. рублей

2020 году –  890,2  тыс. рублей

1.2. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы» РАЗДЕЛ 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы абзац 2 читать в новой редакции:
Объем ассигнований городского бюджета для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет 6 799,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 году – 914,4  тыс. рублей

2015 году – 985,2  тыс. рублей

2016 году – 1339,1  тыс. рублей

2017 году – 890,2  тыс. рублей

2018 году – 890,2  тыс. рублей

2019 году – 890,2  тыс. рублей

2020 году – 890,2  тыс. рублей

1.3. В подразделе 7.1. Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы города Зверево «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы» ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 объем ассигнований городского бюджета на реализацию подпрограммы на период 2014 – 2020 годы - 109,1 тыс.. рублей, в том числе: 2014 год -  0,0 тыс. рублей; 2015 год – 39,1 тыс. рублей; 2016 год – 70,0 тыс. рублей; 2017 год –  0,0 тыс. рублей; 2018 год – 0,0 тыс. рублей; 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей

1.4. В подразделе 8. Паспорт подпрограммы  «Защита от чрезвычайных ситуаций»
муниципальной программы города Зверево «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы» ресурсное обеспечение подпрограммы читать в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем ассигнований городского  бюджета на реализацию подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы – 6211,4  тыс. рублей, в том числе: 2014 год –   914,4 тыс. рублей; 2015 год – 916,6 тыс. рублей; 2016 год – 895,6 тыс. рублей; 2017 год – 871,2 тыс. рублей; 2018 год – 871,2 тыс. рублей; 2019 год – 871,2 тыс. рублей; 2020 год – 871,2 тыс. рублей

1.5. В подразделе 8.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы города Зверево «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»2 абзац читать в новой редакции:
 Объем ассигнований городского  бюджета для реализации подпрограммы муниципальной программы  на период 2014 – 2020 годы – 6211,4  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   914,4 тыс. рублей;

2015 год –   916,6 тыс. рублей;

2016 год –   895,6  тыс. рублей;

2017 год –   871,2 тыс. рублей;

2018 год –   871,2 тыс. рублей;

2019 год –   871,2  тыс. рублей;

2020 год –   871,2 тыс. рублей.

1.6. В подразделе 9.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной  программы города Зверево «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы» объемы бюджетных ассигнований подпрограммы читать в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	объем ассигнований городского бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы  76,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год –0,0 тыс. рублей;  2015 год 0,0 тыс. руб;  2016 год –0,0 тыс. руб; 2017 год – 19,0 тыс. руб; 2018 год –19,0 тыс. руб; 2019 – 19,0 тыс. руб; 2020 год –  19,0 тыс.руб

1.7. В подразделе 9.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной  программы города Зверево «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы» 2 абзац читать в новой редакции:
Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной    программы в период 2014 – 2020 годы – 76,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 00,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год  - 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 19,0 тыс. рублей;

2018 год – 19,0 тыс. рублей;

2019 год – 19,0 тыс. рублей;
2020 год – 19,0 тыс. рублей.

1.8. В подразделе 10.1. Паспорт подпрограммы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» муниципальной программы города Зверево «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы» объемы бюджетных ассигнований подпрограммы читать в новой редакции

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	- объем ассигнований городского бюджета на реализацию подпрограммы на период 2014-2020 годов

403,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 00,0 тыс. рублей;

2015 год – 29,5 тыс. рублей;

2016 год – 373,5 тыс. рублей;

2017 год – 00,0 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей».

1.9. В подразделе 10.5. информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» муниципальной программы города Зверево «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы» абзац 2 читать в новой редакции:

Объем ассигнований городского бюджета на реализацию подпрограммы на период 2014-2020 годов 403,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  00,0 тыс. рублей;

2015 год –  29,5 тыс. рублей;

2016 год –  373,5 тыс. рублей;

2017 год –  00,0 тыс. рублей;

2018 год –  00,0 тыс. рублей;

2019 год –  00,0 тыс. рублей;

2020 год –  00,0 тыс. рублей.

2.
Таблицу 3 к постановлению Администрации г.Зверево от 17.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы» читать в новой редакции согласно приложению №1 настоящему постановлению.

3.
Таблицу 4 к постановлению Администрации г.Зверево от 17.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы» читать в новой редакции согласно приложению №2 настоящему постановлению.
4.  Остальные пункты приложения к постановлению Администрации г.Зверево от 17.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы» оставить без изменений.

5.
Управляющему делами Администрации города Зверево М.О. Коньковой обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Зверево.

6.
Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации по ЖКХ и обеспечению жизнедеятельности С.П. Орлова.

	Мэр города Зверево

И.Ю. Зюзин

	Постановление вносит
Зам.Главы Администрации по ЖКХ и обеспечению жизнедеятельности- Председатель ЧС и ПБ г. Зверево

	Приложение № 1

к постановлению Администрации г.Зверево

от 30.12.2015г. № ____

Таблица 3

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2010
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы»
	Администрация города
	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:                             6799,5  тыс. руб.

	X
	X
	X
	914,4
	985,2
	1339,1
	890,2
	890,2
	890,2
	890,2

	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	Администрация города

	X
	X
	X
	-
	39,1
	70,0
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	Обучение работников, сотрудников организаций и предприятий города и иных субъектов профилактической деятельности навыкам ведения профилактической работы, формам и методам своевременного выявления первичных признаков пожароопасной обстановки (проведение городских семинаров, тренировок, учений)
	Администрация города

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:      109,1 тыс. рублей.

	0
	39,1
	70,0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация города

	X
	X
	X
	914,4
	916,6
	849,5
	871,2
	871,2
	871,2
	871,2

	Основное мероприятие 2.1
	Подготовка и обучение населения г. Зверево в области ГО ЧС на курсах г. Новошахтинска
	Администрация города

	X
	X
	X
	17,9
	22,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
	Содержание аварийно-спасательных формирований
	Администрация города

	X
	X
	X
	733,3
	707,0
	707,0
	728,7
	728,7
	728,7
	728,7

	Основное мероприятие
	Страхование спасателей
	Администрация города

	Х
	Х
	Х

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное
мероприятие 2.3
	Дооснащение ЕДДС, ЦГБ и АСФ необходимым современным оборудованием, запасом медицинских средств и техникой. Страхование спасателей
	Администрация города

	X
	X
	X
	163,2
	165,3
	163,9
	140,5
	140,5
	140,5
	140,5

	ИТОГО по подпрограмме №2                6211,4 тыс. руб.
	914,4
	914,1
	849,5
	871,2
	871,2
	871,2
	871,2

	Подпрограмма №3

«Безопасность на воде»

	0,0
	0,0
	0,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0

	3.1
	Обследование воды, обработка почвы и территории зоны отдыха
	Администрация города

	ИТОГО по подпрограмме №3               76.0 тыс. руб.
	0,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0

	Подпрограмма № 4

«Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	902
	-
	-
	-
	0,0
	29,5
	373,5
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Основное мероприя-тие

4.1.
	Создание центра обработки вызова системы-112 на базе единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования и дежурно-диспетчерских служб города, в том числе: капитальный ремонт нежилых помещений и оснащение оборудованием рабочих и учебных мест
	Администрация города,

ЕДДС,

МБУЗ «ЦГБ»,

МЦП «КХ»,

МУП «ЖКХ»,

ДПЧС РО
	-
	-
	-
	-
	-
	29,5
	373,5
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие

4.2.
	Обучение персонала системы-112 г.Зверево в государственном казенном учреждении Ростовской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ростовской области»
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме №4                 403,0 тыс. руб.
	0,0
	29,5
	373,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 2

к постановлению Администрации г.Зверево

от 30.12.2015г. № ____

Расходы

областного  бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый год

2014
	первый год планового
периода 2015 г.
	второй год планового периода

2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2014 – 2020 годы»
	всего     6799,5 тыс. руб.
	914,4
	985,2
	1339,1
	890,2
	890,2
	890,2
	890,2

	областной бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	914,4
	985,2
	1339,1
	890,2
	890,2
	890,2
	890,2

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	всего      109,1 тыс. руб.
	0,0
	39,1
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	39,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Всего    6211,4 тыс. руб.
	914,4
	916,6
	895,6
	871,2
	871,2
	871,2
	871,2

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	914,4
	916,6
	1339,1
	871,2
	871,2
	871,2
	871,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подготовка и обучение населения г. Зверево в области ГО ЧС на курсах г. Новошахтинска
	всего      63,3 тыс. руб.
	17,9
	22,7
	22,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	17,9
	22,7
	22,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Содержание аварийно-спасательных формирований
	всего    5077,7  тыс. руб.
	733,3
	726,6
	707,0
	728,7
	728,7
	728,7
	728,7

	областной бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	733,3
	726,6
	707,0
	728,7
	728,7
	728,7
	728,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	        Дооснащение ЕДДС, ЦГБ и АСФ

        необходимым современным оборудованием,

                  запасом медицинских средств и техникой

	всего    1054,4 тыс. руб.
	163,2
	165,3
	163,9
	140,5
	140,5
	140,5
	140,5

	областной бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	163,2
	165,3
	163,9
	140,5
	140,5
	140,5
	140,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Страхование спасателей
	всего   12 тыс. руб.

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет <1>

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма №3 «Безопасность на воде»
	Всего = 76,0 тыс. руб.
	0,0
	0,0
	00
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0

	Обследование воды, обработка почвы и территории зоны отдыха
	областной бюджет <1>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма №4

«Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Всего = 403,0 тыс. руб.
	0,0
	29,5
	373,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание центра обработки вызовов системы-112 на базе единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования г.Зверево и дежурно-диспетчерских служб города, в том числе: капитальный ремонт нежилых помещений и оснащение оборудованием рабочих и учебных мест оборудованием и аттестация рабочих и учебных мест системы-112
	областной бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	29,5
	373,5
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обучение персонала системы-112 г.Зверево в государственном казенном учреждении Ростовской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ростовской области
	областной бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Управляющий делами Администрации г.Зверево                                                                                                                  М.О. Конькова
PAGE
2